

## Ministério da Educação Universidade Federal do Recôncavo da Bahia Conselho Acadêmico

## RESOLUÇÃO N° 037/2019

Extinguir os cursos de Pedagogia, Ciências da Natureza e Matemática do Plano Nacional de Formação de Professores (PARFOR) da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB).

O Presidente do Conselho Acadêmico – CONAC da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso das suas atribuições legais,

## **RESOLVE** Ad Referendum:

Art. 1º Extinguir os cursos de Pedagogia código 1178459, Ciências da Natureza código 1148848 e Matemática código 1135022 do Plano Nacional de Formação de Professores (PARFOR) da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cruz das Almas, 05 de novembro de 2019

Fábio Josué Souza dos santos

Reitor

Presidente do Conselho Acadêmico